

IMMER AUF DEM AKTUELLEN STAND

Die BMS hat eine starke Verhandlungsposition und vereinbart mit dem Versicherer regelmäßig Verbesserungen. Auf diese neuesten Bedingungen werden auch Ihre bestehenden Versicherungen automatisch umgestellt. Damit profitieren Sie von den Bedingungsverbesserungen und zahlen dafür keinen Cent mehr.

Dies gilt für alle Gruppenversicherungen (mit Ausnahme der Risikolebensversicherung).

Sie können sich darauf verlassen, dass wir uns stetig um die bestmögliche Absicherung zu den gewohnt günstigen Beiträgen für Sie kümmern.

Über die neuesten Bedingungsverbesserungen können Sie sich jederzeit bei uns informieren. Außerdem finden Sie die Versicherungsbedingungen und Verbraucherinformationen immer aktuell auf unserer Internetseite unter www.bdv-service.de.



IMPRESSUM

HERAUSGEBER

BdV Mitgliederservice GmbH
Postfach 57 02 61
22771 Hamburg
Tel. +49 40 - 308 503 25
Fax +49 40 - 308 503 26
info@bdv-service.de
www.bdv-service.de

HAUSANSCHRIFT

BdV Mitgliederservice GmbH
Gasstr. 18 – Haus 4
22761 Hamburg

GESTALTUNG

Agentur Punktlandung
www.punktlandung.net

GESCHÄFTSFÜHRERIN

Bianca Boss

BILDNACHWEISE

GabiPott / photocase.de
table / photocase.de

UMFASSENDE UND
PREISWERTE
VERSICHERUNGSSCHUTZ

LEISTUNGSSTARKE VERSICHERUNGEN FÜR BdV-MITGLIEDER

Um seinen Mitgliedern leistungsstarken und zugleich günstigen Versicherungsschutz anzubieten, gründete der Bund der Versicherten e. V. (BdV) im Jahr 1988 eine Tochtergesellschaft, heute die BdV Mitgliederservice GmbH (BMS). Die BMS verwaltet die BdV-Gruppenversicherungen und unterstützt die BdV-Mitglieder bei Fragen.

Sie können Ihre privaten Risiken absichern für:

Privathaftpflicht	Hausrat
Tierhalterhaftpflicht	Wohngebäude
Gewässerschadenhaftpflicht	Elementarschäden
Dienstaftpflicht	Photovoltaikanlagen
Haus- und Grundbesitzerhaftpflicht	Unfall
Rechtsschutz	Risikoleben

Verbraucherschutz ist uns eine Herzensangelegenheit. Es steht allein das Interesse der Gruppenversicherten im Vordergrund. Zugang zu den Gruppenversicherungen haben Sie als BdV-Mitglied sowie Personen, welche die Vorteile Ihrer Mitgliedschaft nutzen können. Die BdV-Mitglieder haben aktuell mehr als 108.000 Mal die Möglichkeit genutzt.

Weitere Informationen zur BMS und den Gruppenversicherungen erhalten Sie im BdV-Mitgliederportal oder auf unserer Internetseite unter www.bdv-service.de. Gern beantworten wir Ihre Fragen auch telefonisch:

Tel. +49 40 – 308 503 25
(Mo bis Do 8.00 bis 16.00 Uhr, Fr 8.00 bis 13.00 Uhr)

Natürlich erreichen Sie uns auch per E-Mail unter info@bdv-service.de.

Wir freuen uns, von Ihnen zu hören.

IHRE VORTEILE AUF EINEN BLICK

KEINE PROVISIONEN FÜR GRUPPENVERSICHERUNGEN

Die BMS finanziert sich ausschließlich über ein Verwaltungsentgelt, welches die Gruppenversicherten direkt zahlen. Das gilt für den Beitritt sowie für die Verwaltung der laufenden Versicherungen. Alle Kostenvorteile geben wir unvermindert an Sie weiter.

BdV-ORIENTIERTE LEISTUNGSSTANDARDS

Die versicherten Leistungen folgen den Empfehlungen des BdV für eine gute Versicherung.

BdV ALS UNTERSTÜTZER IN STREITFÄLLEN

Sind Sie mit der Leistung im Versicherungsfall nicht einverstanden, überprüft die unabhängige BdV-Schlichtungsstelle die Regulierung und kann unter bestimmten Voraussetzungen verbindlich zu Lasten des Versicherers entscheiden.

ABSICHERUNG DES LEBENSSTANDARDS

Die Gruppenversicherungen bieten Schutz für eine große Gruppe von Menschen. Wir versichern dennoch bewusst nicht alles. Vielmehr achten wir darauf, wirtschaftliche Schäden abzudecken, die den Lebensstandard nachhaltig gefährden können.